

# Musikskolen på Bernadotteskolen

Hellerupvej 11, 2900 Hellerup

CVR-nr. 73 03 79 13

## Årsrapport 2022/2023

Godkendt på foreningens generalforsamling

den / 2024

.....

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningens oplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæringer	3
Bestyrelsens beretning sæson 2022/2023	4
Resultatopgørelse 01.08 - 31.07	6
Balance 31.07	7
Noter til årsrapporten	8

## Foreningens oplysninger

### Forening

Musikskolen på Bernadotteskolen  
Hellerupvej 11  
2900 Hellerup  
Danmark

CVR-nr. 73 03 79 13

Regnskabsår: 01.08 - 31.07

Hjemstedskommune: Gentofte

### Revision

Jørn Krusegaard  
Skodsborgvej 408, 2.tv  
2942 Skodsborg

## Ledespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2022/2023 for Musikskolen på Bernadotteskolen.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for for-  
svarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsrapporten giver derfor  
efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet  
af foreningens aktiviteter.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gentofte, den 11. marts 2024

**Bestyrelse:**

---

---

---

---

---

## Revisors erklæringer

### Til medlemmerne i Musikskolen på Bernadotteskolen

#### Påtegning på årsregnskabet

Jeg har revideret årsregnskabet for Musikskolen på Bernadotteskolen for regnskabsåret 01.08.2022 - 31.07.2023, omfattende resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter vedtægternes krav hertil.

#### Ledelsens ansvar for årsrapporten

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med vedtægternes krav. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors udførte arbejde

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.07.2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.08.2022 - 31.07.2023 i overensstemmelse med vedtægternes krav.

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skodsborg, den 11. marts 2024



Jørrn Krusegaard

Skodsborgvej 408, 2.tv

2942 Skodsborg

## Bestyrelsens beretning sæson 2022/2023

Sæson 2022/23 har været endnu en god sæson på Musikskolen, og som altid har vi haft en dejlig tilslutning af entusiastiske elever, lærere og forældre.

Årets resultat viser et underskud på 19.532 kr., hvilket er mindre end det budgetterede underskud på 40.849 kr. Dette på trods af ekstra udgifter til akustikdæmpning af garagen og øgede administrationsudgifter primært som følge af overgangen til Musikskolens nye IT-system samt en generel stigning i administrative byrder for foreninger m.fl. Et større antal tilmeldte elever og et generelt højere aktivitetsniveau, end vi havde turde budgettere med, har betydet, at indtægterne fra undervisningen i sæson 2022/23 samt en donation på 7.680 kr. fra en tidligere forælder, Peter Rosholm, har mere end vejet op for de øgede omkostninger i sæsonen, og således er underskuddet for 2022/23 blevet mindre end budgetteret. Bestyrelsen er tilfreds med årets resultat, der som planlagt dækkes af den buffer, Musikskolen har opbygget gennem foregående sæsoner med henblik på at imødekomme eventuelle tab og uforudsete udgifter i øvrigt, eksempelvis som følge af øgede administrative byrder, høj inflation, internationale spændinger og lignende.

Der er i 2022/23 afholdt et lærermøde, tre bestyrelsesmøder og en ordinær generalforsamling. Derudover har der været afholdt en ekstraordinær generalforsamling med det formål at vælge en ny forperson ind i bestyrelsen. Bestyrelsen har i øvrigt været i løbende kontakt og drøftet forskellige problemstillinger via e-mail.

Det årlige lærermøde for lærere og bestyrelse blev afholdt i august 2022, og temaerne kredsede traditionen tro om Musikskolens organisering, fremtid og form. Derudover deltog to konsulenter fra Musikskolens IT-leverandør SpeedAdmin via skærm, hvor de gav en introduktion til Musikskolens nye IT-system særligt målrettet lærerne. Lærermødet er altid en hyggelig aften, hvor ordet er frit, med tid til at få talt sammen.

For første gang i flere år lykkedes det igen at afholde sommerkoncert. Det var som altid en succes og bragte stor glæde blandt eleverne og de fremmødte i øvrigt. Tak til elever, lærere og forældre for den store indsats og bidrag til disse skønne timer.

Hvad angår Musikskolens nye IT-system, kan vi meddele, at systemet - trods en del bump på vejen - i løbet af sæson 2022/23 er kommet op at køre og i store træk fungerer, som det skal.

Alt i alt var sæson 2022/23 endnu en god sæson, hvor glæden ved musikken som altid fyldte meget. Tak til Musikskolens engagerede elever og forældre samt vores højt værdsatte, kompetente og dedikerede lærere for en vellykket sæson.

I starten af 2024 er der lidt flere elever tilmeldt Musikskolen end i sæson 2022/23, og der er også nogle på venteliste. Det vurderes som en positiv trend. Musikskolens bestyrelse arbejder i øvrigt målrettet på at kunne genintroducere sang- og korundervisning på Musikskolen i den kommende sæson 2024/25 og således igen kunne tilbyde endnu flere elever undervisning her på Musikskolen. Samtidig må vi dog i 2024 konstatere, at inflationen fortsat er betydelig. Det mærkes på Musikskolen særligt i form af stigende IT-udgifter. Musikskolen har som altid fokus på minimering af udgifter og er ekstra opmærksomme på dette forhold.

## **Bestyrelsens beretning sæson 2022/2023 (fortsat)**

Afslutningsvis skal det nævnes, at Danmark her på tidspunktet for regnskabsafleggelsen jo desværre er berørt af internationale spændinger med blandt andet usikkerhed og stigende priser til følge. Denne usikkerhed kan, afhængig af den konkrete udvikling, få væsentlige økonomiske konsekvenser for Musikskolen. Vi forventer dog igen, at Musikskolen kommer helskindet igennem som følge af det gode sammenhold, der kendetegner Musikskolen. Tak fordi vi alle står sammen.

**Resultatopgørelse 01.08 - 31.07**

	<b>Note</b>	<b>2022/2023</b> <b>kr.</b>	<b>2021/2022</b> <b>kr.</b>
<b>Indtægter</b>			
<b>Undervisningsindtægter</b>			
Undervisningsgebyrer og donationer	1	813.319	676.144
Kontingenter	2	46.225	49.325
<b>Undervisningsindtægter i alt</b>		<b>859.544</b>	<b>725.469</b>
<b>Andre indtægter</b>			
Tilskud	3	12.622	13.171
<b>Andre indtægter i alt</b>		<b>12.622</b>	<b>13.171</b>
<b>Indtægter i alt</b>		<b>872.166</b>	<b>738.640</b>
<b>Driftomkostninger</b>			
Personaleomkostninger	4	825.256	723.091
Andre driftsomkostninger	5	18.840	961
<b>Driftsomkostninger i alt</b>		<b>844.096</b>	<b>724.052</b>
<b>Dækningsbidrag vedrørende undervisningsvirksomheden</b>		<b>28.070</b>	<b>14.588</b>
Administrationsomkostninger	6	47.602	46.860
<b>Udgifter i alt</b>		<b>891.698</b>	<b>770.912</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-19.532</b>	<b>-32.272</b>



**Balance 31.07**

	<u>Note</u>	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavende hos medlemmer	7	583.177	503.641
Andre tilgodehavender		1.500	0
Periodeafgræsningsposter		<u>0</u>	<u>3.205</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>584.677</b></u>	<u><b>506.846</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8</b>	<u><b>310.062</b></u>	<u><b>276.071</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>894.740</b></u>	<u><b>782.917</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>894.740</b></u></u>	<u><u><b>782.917</b></u></u>
<b>Passiver</b>			
Egenkapital primo		158.788	191.060
Overført resultat		<u>-19.532</u>	<u>-32.272</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>139.256</b></u>	<u><b>158.788</b></u>
Gældsforpligtelser	9	52.584	20.854
Forudfaktureret kontingent og undervisningsgebyr		<u>702.900</u>	<u>603.275</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>755.484</b></u>	<u><b>624.129</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>755.484</b></u>	<u><b>624.129</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>894.740</b></u></u>	<u><u><b>782.917</b></u></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> kr.
<b>1. Undervisningsgebyrer og donationer</b>		
Undervisningsgebyr	805.639	675.861
Donation	<u>7.680</u>	<u>283</u>
	<b><u>813.319</u></b>	<b><u>676.144</u></b>
<b>2. Kontingenter</b>		
Kontingenter	<u>46.225</u>	<u>49.325</u>
	<b><u>46.225</u></b>	<b><u>49.325</u></b>
<b>3. Tilskud</b>		
Tilskud Gentofte kommune	<u>12.622</u>	<u>13.171</u>
	<b><u>12.622</u></b>	<b><u>13.171</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022/2023</b>	<b>2021/2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og feriepenge	814.981	714.952
Sygedageforsikring	5.876	7.729
Sociale ydelser	4.399	4.915
Sygedagpengerefusion	0	-4.505
	<b>825.256</b>	<b>723.091</b>
<b>5. Andre driftsomkostninger</b>		
Køb af instrumenter	7.590	961
Istandsættelse af garage	11.250	0
	<b>18.840</b>	<b>961</b>
<b>6. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler og porto mv.	1.976	2.148
School Archive	9.707	14.782
IT- omkostninger og gebyrer Bluegaarden/E-conomic m.fl.	16.668	14.388
Udgift til revisor	12.500	11.000
Gaver, blomster	4.417	2.102
Møder og arrangementer	648	1.053
Internet, web-hotel og domænenavne	965	580
MobilePay gebyrer og abonnement	699	693
Kassedifferencer mv.	22	114
	<b>47.602</b>	<b>46.860</b>
<b>7. Tilgodehavende hos medlemmer</b>		
Tilgodehavender hos medlemmer	583.177	503.641
	<b>583.177</b>	<b>503.641</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022/2023</b>	<b>2021/2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Likvide beholdninger</b>		
Pengeinstitutter	310.062	276.071
	<b>310.062</b>	<b>276.071</b>
<b>9. Gældsforpligtelser</b>		
Andre kreditorer	668	556
Skyldig revision	12.500	11.000
Skyldig A-skat og AM-bidrag	37.060	7.096
Skyldig ATP mv	947	947
Skyldige feriepenge	1.092	938
Skyldige medarbejderudlæg	317	317
	<b>52.584</b>	<b>20.854</b>